

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST— ദുൽ പത്ത്

ക്രിസ്തുവിനെ നല്ലദേശമായി കൈവശമാക്കുന്നതിന് നാം കാണുകയും
അനുഭവമാക്കുകയും ചെയ്യേണ്ട നിയന്ത്രക പ്രമാണങ്ങൾ

ദിവസം 1
വിഷയം 1

Walking according to the Spirit is the center and key of the New Testament (Col. 2:6-7; Gal. 5:16)
(Please illustrate that what it means to “walk according to the Spirit”.)

ആത്മാവിൻപ്രകാരം പുതിയ നിയമത്തിന്റെ കേന്ദ്രവും താക്കോലുമാണ് (കൊലൊ. 2:6-7; ഗലാ. 5:16)
("ആത്മാവിൻപ്രകാരം നടക്കുക" എന്നതിന്റെ അർത്ഥമെന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The law of the Spirit of life has been installed within us (Rom. 8:2)
(Please illustrate that the requirement of the law of righteousness is fulfilled naturally and unconsciously by the inward operation of the Spirit of life.)

ജീവന്റെ ആത്മാവിന്റെ പ്രമാണം നമ്മുടെ ഉള്ളിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നു (റോമ. 8:2)
(നീതിയുടെ പ്രമാണത്തിന്റെ ആവശ്യകത സ്വാഭാവികമായും അബോധമായും ജീവന്റെ ആത്മാവിന്റെ ആന്തരിക പ്രവർത്തനത്താൽ നിറവേറ്റപ്പെടുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2
വിഷയം 3

In the end of Revelation, the Spirit and the bride (the church) speak as one (1 Cor. 6:17; Rev. 22:17)
(Please illustrate that the entire revelation of the Bible is to show us the story of the love of a universal couple.)

വെളിപാടിന്റെ അവസാനം, ആത്മാവും മണവാട്ടിയും (സഭ) ഒന്നായി സംസാരിക്കുന്നു (1 കൊരി. 6:17; വെളി. 22:17)
(ബൈബിളിന്റെ മുഴുവൻ വെളിപാടും ഒരു സാർവത്രിക ദമ്പതിയുടെ പ്രണയത്തിന്റെ കഥ കാണിക്കുന്നതിനുവേണ്ടിയാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

Today's church life is a foretaste of the wedding day (1 Cor. 6:17; Rev. 22:17)
(Please illustrate that the church, as the bride of Christ, is truly one with Christ.)

ഇന്നത്തെ സഭാജീവിതം വിവാഹദിനത്തിന്റെ ഒരു മുൻരൂപിയാണ് (1 കൊരി. 6:17; വെളി. 22:17)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ മണവാട്ടിയെന്ന നിലയിൽ സഭ യഥാർത്ഥത്തിൽ ക്രിസ്തുവുമായി ഒന്നാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The progressive revelation of God in the Bible (Gen. 1:1; John 20:22)

(Please illustrate that how the God in Genesis is different from the God in the Gospels.)

ബൈബിളിലുള്ള ദൈവത്തിന്റെ പുരോഗമനപരമായ വെളിപാട് (ഉൽപ. 1:1; യോഹ. 20:22)

(ഉൽപത്തിയിലെ ദൈവം സുവിശേഷങ്ങളിലെ ദൈവത്തിൽ നിന്ന് എങ്ങനെ വ്യത്യാസപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

The progressive revelation of God in the Bible (Rev. 21:2)

(Please illustrate that in Revelation, God becomes the "married" God.)

ബൈബിളിലെ ദൈവത്തിന്റെ പുരോഗമനപരമായ വെളിപാട് (വെളി. 21:2)

(വെളിപാടിൽ ദൈവം "വിവാഹിതനായ" ദൈവമായി മാറുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

To receive Christ is to receive the Body of Christ (1 Cor. 12:12; Col. 2:6-7)

(Please illustrate that Christ is not only the Head, but also the Body.)

ക്രിസ്തുവിനെ സ്വീകരിക്കുക എന്നാൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരം സ്വീകരിക്കുക (1 കൊരി. 12:12; കൊലൊ. 2:6-7)

(ക്രിസ്തു തല മാത്രമല്ല, ശരീരവും ആണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 8

Today, the Lord Jesus is no longer just a personal Christ, but a corporate Christ (1 Cor. 12:12; Col. 2:6-7)

(Why are most Christians today spiritually poor and weak?)

ഇന്ന്, കർത്താവായ യേശു കേവലം ഒരു വ്യക്തിപരമായ ക്രിസ്തുവല്ല, മറിച്ച് ഒരു സംഘാത ക്രിസ്തുവാണ് (1 കൊരി. 12:12; കൊലൊ. 2:6-7)

(ഇന്ന് മിക്ക ക്രിസ്ത്യാനികളും ആത്മികമായി ദരിദ്രരും ദുർബലരുമായിരിക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്?)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

God's immediate and living leading is given through the Spirit or the Word (1 Cor. 1:1-2; Psa. 119:105)

(Please illustrate that the pillar of cloud and the pillar of fire symbolize God Himself, because God is both Spirit and Word.)

ദൈവത്തിന്റെ തൽക്ഷണവും ജീവനുള്ളതുമായ നടത്തിപ്പ് നൽകപ്പെടുന്നത് ആത്മാവിലൂടെയോ വചനത്തിലൂടെയോ ആണ് (1 കൊരി. 1:1-2; സങ്കീ. 119:105)

(മേഘസ്തംഭവും അഗ്നിസ്തംഭവും ദൈവത്തെ തന്നെ പ്രതീകപ്പെടുത്തുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക, കാരണം ദൈവം ആത്മാവും വചനവുമാണ്.)

വിഷയം 10

"My presence shall go with you" (Exo. 33:14-15)

(Please illustrate with examples that His going is one thing, and His presence going is another.)

"എന്റെ സാന്നിധ്യം നിന്നോടുകൂടെ പോരും" (പുറ. 33:14-15)

(അവൻ പോകുന്നത് ഒരു കാര്യമാണെന്നും അവന്റെ സാന്നിധ്യം പോകുന്നത് മറ്റൊന്നാണെന്നും ഉദാഹരണസഹിതം വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The tabernacle was designed by God Himself, but it was not built by God directly (Exo. 31:3)

(Please illustrate that God cannot build His dwelling place by Himself, He can only build it through willing and emptied vessels.)

സമാഗമനകൂടാരം ദൈവം തന്നെ രൂപകല്പന ചെയ്തതാണ്, എന്നാൽ അത് ദൈവം നേരിട്ട് പണിതതല്ല (പുറ. 31:3)

(ദൈവത്തിന് തന്റെ വാസസ്ഥലം സ്വയം പണിയുവാൻ കഴിയില്ലെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക, തയ്യാറുള്ളവരും ശൂന്യവുമായ പാത്രങ്ങളിലൂടെ മാത്രമേ അത് പണിയുവാൻ അവന് കഴിയൂ.)

വിഷയം 12

The Christian life is a life of prayer (Col. 4:2)

(Please illustrate with experiences that we need to be willing to negotiate with the Lord, and even make vows to Him, that we will be people of prayer.)

ക്രിസ്തീയ ജീവിതം പ്രാർത്ഥനയുടെ ഒരു ജീവിതമാണ് (കൊലൊ. 4:2)

(നാം പ്രാർത്ഥനയുടെ വ്യക്തികളായിത്തീരേണ്ടതിന് കർത്താവുമായി കൂടിയാലോചന നടത്തുവാനും അവനോട് ദൃഢപ്രതിജ്ഞകൾ ചെയ്യുവാനും നാം സന്നദ്ധരായിരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത അനുഭവങ്ങളാൽ വിവരിക്കുക.)